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priser for nye skibe bør dække alle relevante 
omkostninger?« 

Begrundelse 

I juli 2000 afholdtes det andet møde mellem 
Kommissionen og Sydkorea under rammeme af 
»The European Agreed Minutes«, en aftale som 
bl.a. har til mål at sikre fair konkurrenceforhold 
for skibsværfterne i verden. Da Sydkorea efter 
dette møde stadigvæk ikke accepterer at over- 
holde det aftalte princip om priser for nye skibe, 
bør dække alle relevante omkostninger, har 
Kommissionen meddelt, at man nu vil overbrin- 
ge sagen til Ministerrådet med anbefaling om, 
at sagen f.eks. kunne tages op i WTO. Konse- 
kvenserne af dette problem bliver, såfremt det 
ikke løses, fortsat urimelige konkurrenceforhold 
for de danske værfter. 

Svar (3/11 2000) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Kommissionen har på vegne af EU i sommer 
indgået en aftale med Sydkorea om parternes 
ageren på det globale skibsbygningsmarked, 
hvor den sydkoreanske regering bl.a. anerken- 
der, at den har et ansvar for at skabe fair kon- 
kurrencevilkår, og at den skal tilvejebringe ef- 
fektive instrumenter til beskyttelse mod salg af 
skibe under kostpriser. 

Kommissionen har siden juli 2000 haft kon- 
sultationer med Sydkorea og er fortsat i dialog, 
med henblik på at få den koreanske regering til. 
overholde aftalen. Kommissionen vil snarest 
vurdere, om der er grundlag for fortsat dialog 
eller om konsultationerne må betragtes som 
midlertidigt stoppet. 

Kommissionen skal på det kommende Mini- 
sterrådsmøde (industri) den 5. december 2000 
rapportere om konsultationerne og herunder 
anbefale eventuelle aktioner, såfremt Kommissi- 
onen vurderer, at det er formålsløst at fortsætte 
dialogen med Sydkorea, eller det viser sig, at 
Sydkorea ikke efterlever aftalen. 

Det forventes, at Kommissionen senest den 8. 
november 2000 vedtager en rapport med anbe- 
falinger til de aktioner, som ministerrådet skal 
forholde sig til den 5. december 2000. Det er 
derfor, fortsat for tidligt at redegøre for, hvilke 
initiativer EU vil iværksætte for at sikre, at Syd- 
korea lever op til aftalen om fair konkurrence. 

Jeg vil naturligvis orientere Folketingets Euro- 
paudvalg om udviklingen forud for Rådsmøde 
(industri) den 5. december 2000. 

Parallelt med disse overvejelser har Kommis- 
sionen i samarbejde med industrien i somme- 
rens løb arbejdet på at indhente oplysninger og 
dokumentation, som kan danne baggrund for 
en klagesag fra industrien inden for WTO. In- 
dustrien indgav den 24. oktober 2000 klagen til 
Kommissionen, og Kommissionen har nu ind- 
ledt en nærmere undersøgelse af alle faktuelle 
og retlige aspekter ved det indsamlede og mod- 
tagne materiale. På baggrund af materialet vur- 
derer Kommissionen inden for 45 dage, om det 
er hensigtsmæssigt at skride til handling inden 
for WTO. 

Spm. nr. S 184 

Til sundhedsministeren (23/10 2000) af: i 
Karsten Nonbo (V): 
»Vil ministeren redegøre for placeringen af de 
14 nye kræftstrålekanoner, som påtænkes an- 
skaffet i forbindelse med en øget indsats på om- 
rådet, herunder kommentere kræftstyregrup- 
pens forslag om en ensidig placering ved eksi- 
sterende centre og dermed en forbigåelse af en 
øget kræftbehandling i Storstrøms Amt, og vil 
ministeren ligeledes tilkendegive, om placerin- 
gerne er til politisk drøftelse mellem forligspar- 
tierne?« . 

Begrundelse 

Formanden for kræftstyregruppen, Knud Wer- 
ner Hansen, meddelte i DR's tv-avis torsdag 
den 19. oktober 2000, at der ikke kan forventes 
udvidelse med kræftstrålekanoner placeret no- 
getsteds i Storstrøms Amt. Derfor anmodes om 
en udtalelse fra ministeren, om han har mandat 
til at træffe en sådan beslutning, eller om han i 
det hele taget har politisk dækning for sin udta- 
lelse. 

Svar (7111 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Kræftstyregruppen har anbefalet, at strålekapa- 
citeten udbygges med minimum 65%, svarende 


